7, 60 nr. 19 ex c.

Bôhmer, Reg. Ludw. 306 Pabste nr. 215 (Addit. 2).

(1) Solita benignitate recepimus litteras nuper nobis a tua fraternitate transmissas 1

lo et earum tenorem intelleximus diligenter. Sane licet multi multa fuerint de familia-

ritate, quam magnifico viro Ludovico duci Bavarie in regem Romanorum electo tua

fraternitas exhibebat et exhibet, tamen quantum erga promotionem tuam apostolice sedis

gratia exuberans fuerat attendentes et que circa materiam istam tua nobis sepius

prudentia scripserat ad memoriam reducentes, credere nolumus, quod a petra; undc

15abscisus fuisse'' nosceris, timore vel amore debeas separari. Tuam itaque providentiam

exhortamur, ut que scripto nobis sepius obtulisti, sic opere adimplere studeas, quod

apud Deum et sedem predictam gratus reputari merito debeas et uberioria gratte premium

valeas promereri. (2) Ceterum licet infeste nuper intellexerimus, processus per nos

contra ducem eundem habitos noviter, qui publicandi per te ac tuos suffraganeos tibi

20pro parte nostra extiterunt oblati, te recipere, publicare ac exequi iuxta mandatum

apostolicum improvide renuisse, adhuc processus alios contra ducem ipsum a nobis

postmodum habitos per dil. fil. nobilem virum comitem de Buchek germanum tuum

eidem fraternitati tue duximus destinandos, illam attentius exhortantes, quatinus in

ipsorum publicatione et executione talem cures devotionem ac promptitudinem exhibere,

B6quod prioris negligentie vel contumacie abolere maculam censearis nosque tuam inde

obedientiam debeamus merito commendare.

Datum Avinion(e), XV. Ka!. Maii, anno octavo.

901. Litterae f«~ civitatem Zeod'~Msew. ~<9.

Copia (c.) ibidem l. c. fol. 76' M)-.9~ COM!!MM)M~nos. Est ~SCWpi'M; Uni-

M versitati Leodiensi. E~. c. 1, 50 nr. 3 ex c.; -F~CM 'Le~fes ~e Je~t~XJI' J, ~87

nr. 1319 ex c.

jBo/MMe~,~e~. LM~. jp. 30C F~s<e M)'.~~6 ~4~

Audivimus noviter, quod vos~ venerabilem fratrem nostrum Leodiensem episcopum.

quem pro bonis operibus debetis defendere, inpugnantes ratione nostrorum processuum
35contra magnificum virum Ludovicum ducem Bavarie discorditer in Romanorum regem

electum ex notoriis culpe sue demeritis habitorum, quibus idem episcopus obedienter

obtemperat, ipsum iam torvo'' respicitis occulo et variatis effectibus estis ci muttiplicitct'
obvii et molesti. Cumque prefatus episcopus convenienter aliud facere ncqueat, quin

900. ") locuti<t~eMa!<M)tesse<~c<'«'. ~')f)ier~tc.

40 801. ~) te~tt<t<t' noviter delet. c. *') sfctHtdft o ))< loro ffMO r.

1) Dep<!<'(h'<c!C.2) tS'tfpraM! 881.
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sancte Romanae ecclesie prout tenetur obediat, nec ipsum deceat mandatis apostolicis

contraire, vos insuper, filii, qui sicut supponimus devotionem integram ipsius ecclesie

colitis, sentire in hiis idem cum predicto episcopo debeatis, universitatem vestram rogamus,

hortamur et monemus attente, quatinus pro reverentia nostra et apostolice sedis ipsum

episcopum tanquam vestrum spiritualem patrem sicut devoti eiusdem ecclesie filii 5

reverenter ut condecet et caritative tractantes, remoto cuiuslibet contradictionis et molestie

tedio, sibi tam circa observantiam dictorum processuum quam alia, que obedientiam et

honorem ecclesie predicte respiciunt, prout expediens fuerit, sic favorabiliter assistatis,

quod toto posse cognoscamini prosequi, quod etiam [ipse]° prosequitur, et propterea
vestra devotio apud nos et ipsam sedem dignis in Domino laudibus commendetur. 10

Datum Avinion(e), XII. Ka.L Maii, anno octavo.

902-905. LUDEWICI SCRIPTA PRO DIVERSIS.
1324-.Apr.30.–Mai. 7.

902. ~fftMc~M~ civitati -~<~Mse~s~ ~~ec~MM. ~pf.

Originale (or.) in tabulario Mulhusensi. Sigillum sec~e~MMtcerae ~<&eae dorso n

MMp~essM~erat. 2M. ~Ze~Me<'C/MM~eM~MC~' 37~ Mr. 7~ ex or. ~~MMe~M )'epe-
timus.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris

magistris, consulibus et universis civibus Mulhusensibus, fidelibus suis dilectis graciam
suam et omne bonum. 2&

Sicut aliis vobis nostris iniunximus litteris ita presentibus fidelitati vestre

iniungendum duximus districtius et mandandum, ut spectabili viro Bertholdo comiti de
Hennenberch secretario nostro fideli dilecto vice et loco nostri studeatis in omnibus cum
effectu debito intendere sine dificultate qualibet et parere.

Datum in Fulda, XII. Kalendas Maii, regni nostri anno decimo. 25

903. 904. SCRIPTA PRO CIVITATIBUS SILVANIS.

1324. Mai. 4. 5.

903..L~e~se ad <S'M)~eMses. Mc! 4.

Originale (or.) in tabulario ~!c~eMS~. Descripsit b. M~.t/ct~e. Inscriptio est: Pru-
dentibus viris universia hominibus'vallis in Switze nostris et imperii fidelibus dilectis. 30

SKjf:HM?Mdorso 'MKp~eSSMWerat.

-So~Me~,Reg. ZM~t~.p. 41 t~ T'~6.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris
universis hominibus vallis in Switze suis et imperii fidelibus dilectis graciam suam et
omne bonum.

Super pressuris et tribulacionibus, quibus per nostros et imperii emulos afficimini,
prout referente religioso viro exhibitore presencium intelleximus, vobis conpatimur
purn corde. Fideiitatem vestram nobis precaram scire volentos, quod in instanti festo

901. ~)g.t;eMt<C.

1) fS'<t't'a<«eMOM.!MH<;C/ SMpt'aM)'.777. 4(:t
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~fun.3. 3.Pentecostes cum armatorum multitudine in campis erimus constituti contra nostros et ru

imperii inimicos potenter et magnifice processuri. Immo treugas inter nos et Liupoldum

ducem Austrie initas revocavimus, ita quod in die Penthecostes eedem treuge exspirant.

Unde et vos taliter disponatis, ut treugas, si quas cum nostris et vestris hostibus

5 inivistis, similiter revocetis, sic quod treugis vestris exspirantibus, cum a nobis requisiti

fueritis, in succursum cum armis sicut melius poteritis veniatis ipsosque nostros et vestros

adversarios predictis vestris treugis exspirantibus modis omnibus ad hoc aptis hostilité)'

invadatis. Ceterum sciatis, quod si aliquas litterarum concessiones propter inportunitatem

petencium admisimus vobis infructuosas pariter et molestas, illas inspectis vestris

M incommodis moderabimus in adventu nostro ad illos terminos, secundum quod sciveri.mus

vestris desideriis arridere. Demum sciatis, quod si cum Liupoldo duce Austrie nos

aliquos tractatus pacis vel concordie habere contigerit, vos illis, sicut et alias vobis

scripsimus, nullatenus excludemus.

Datum in Frankenfûrt, IIII. Nonas Maii, regni nostri anno decimo.

ts 904. ~eM~eM~s sM~e~ bonis f~cM~ ~t.'MS~ae z~Y~a. Mai. 5.

Originale (or.) in ~&M~:Wo Altorfensi. Item contulit Ja/~e. Pendet s~~MMM! ~)'o

Mte?M~'<ïMt:ceo.

Quae COMCO~aM~ cum priori sententia supra nr. 355, <</p~S ~MMO~S C.Ï;CMSS6tSM~.

JSoA~Me~ Reg. ZM~. p. 41 nr. 7j!7.

so Ludowicus Dei gratta, Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani imperii

fidelibus presentes litteras inspecturis vel audituris gratiam suam et omne bonum.

1. Regie celsitudinis maiestas ad laudem bonorum vindictamque malorum divinitus collocata, etsi

cunctos maleficos persequi teneatur, quia reipublice interest, ne crimina remaneant inpunita, illos

tamen dignissime persequitur et puni[e]t penis debitis et condignis, qui crimine inmaniori veluti per-

25 duellionis seu lesae maiestatis non tam inprovide quam temerarie implicantur. Hinc est quod
k°

communicato consilio principum et consulum nostrorum ac aliorum Rdetium* nostrorum*~

deliberavimus, decrevimua et deolaravinms omnes curtes, iura et bona ducum Austrie et aiiorum

adversariorum nostrorum et imperii, sita et posita in vallibus Swicz, Ura. et Underwalden seu

locis aliis contiguis et vicinis cum hominibus, iuribus et pertinenciis et aliis universis, ex eo quod nobis

30 et imperio temerarie et inprovide adversantes crimen lese maiestatis incidisse publice dinoscuntur et

in eodem pertinacia solita adhuc intrépide debaehantur, tanquam ipso iure confiseata ad nos et

ipsum imperium esse devoluta totaliter et addicta. Sanctientes et voientes omnimode, ut

inantea ad nos et imperium tanquam ad domin um ver u m et possessorem dictarum curtium,

hominum et iurium et ad nullum alium respectus penitus habeatur*

35 2. Preterea censuimus et inviolabiliter decrevimua, quod dicte curtes cum hominibus, rébus

et iuribus universis necnon hominibus dictarum vallium et dominia earundein nullo unquatu

tempore a nobis et imperio quovis alienacionis titulo alienari debeant vêt aliquatenus separari"

et quod nobis licere non patimur, nostris auccessorilius indicamus. Et mancipia seu homines

prefatis ducibus pertinentes sub iurisdictione imperiaH foveantnr née ipsi obsequia
40 aliqua aliquibus prestare nisi sacro imperio permittantur nostre gratie sub obtentu, quia

eosdem nobis et imperio libertamus.

3. Ad hec volumus, ut nullus deinccps dictarum vallium inhabitator, incola aut

homo quilibet coram ipso duce Leupoldo, suis fratribus ducibus Austrie vel ipaorum

iudicibus, sed in nostro et sacri imporii iudicio et coram nostro iudice super quacumquc
4.~causa debeat stare iuri. Nuni er~o hoininum liceat hanc nostriUt) dct'tarationis, aanctionis

904. a) seperari 0<
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et décret! paginam infringere vel ei in aliquo ausu temerario contraire, sicutindigna-tionem regie

potestatis voluerit evitare.

In cuius rei testimonium presentes conscribi et sigillo nostre maiestatis iussimus

communiri.

Datum in Fra.nkenfurt, III. Nonas Maii, anno Domini millesimo trecentesimo vice- 5

simo quarto, regni vero nostri anno decimo.

905. tS'c~j~~M super moneta ~fe~s~M(M. 7.

Originale (or.) ~Mtabulario civitatis Spirensis. Pendet sigillum valde ~esMKt loro

membranaceo. jEH. -S~~a~ '!7~&MM~e~der Stadt f?pe</ey' ~7 nr. 358 ex or. -E'

tionem repetimus. 10

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus presentibus confitemur,

quod quia prudentes viri magistri; consules et monetarii Spyrenses fideles nostri

dilecti ad requisicionem nostram de cudenda moneta in auro, argento et Hallensibus in
civitate Spyrensi se devotos et voluntarios rediderunt, libenter volumus, quando per
domesticos dicte civitatis qui hausgenossen dicuntur requisiti fuerimus et rogati, monetam ib

ipsam transferre ad locum alium oportunum.
Datum in Franohenfurt, Nonas Maii, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo

quarto, regni vero nostri anno decimo.

906-908. SCRIPTA AD PUBLICATIONEM
PROCESSUUM IN GERMANIA SPECTANTIA. 20

1324. Mai.5.–32.

906. Missio MM~M <~ ~MOS~MM~ae~~OS. ~f~. 5.

Notitia (c.)in Z~~O~MM!'7M~O~MS C~MS' tom. 57 /b~M~~ ~M~M'M Ta~C~M.
Desc~s~Ms nos. jEM.Sauerland 'C~-AMM~eMund Regesten' 7, 316 w. 669 ex c.

Die V. m(ensis) Maii frater Henricua de Alamannia de ordine fratrum Heremitarum 25
sancti Augustini conventus Basilieu(sis) fuit missus per dominum nostrum papam ad

partes Alamannie cum processibus factis et publicatis contra hereticos et rebelles
ecclesie du'ectis~ ad archiepiscopos Colonien(sem) et Maguntinum et episcopum Constan-

cien(sem) et pro expensis suis eundo et redeundo tradidimus sibi de mandato domini
nostri XXV. Hor. auri. 30

907. PMM~c<~M~ocessMM)M in ecclesia Constantiensi. Mai. 13.

Originale (or.) in tabulario Vaticano ~t-m~ C. fase. 44 nr. 5' s~M~MM~. Descrip-
SMtMSnos. Pendet sigillum episcopi fere tHaeSMmcum novem sigillis, quorum loris ~em-
branaceis nomina eorum qui M~Kapet-M~ inscripta sunt; secundum, tertium, ~MO~MM~
~MM! ~MM~MM~sextum, sep~tMMMt,oe<enM<M/'efe ?7&MaSMM<;MOM.M~~esMMest; MM~MM!35
Jes~~S~M)' loro )KCMt~M(ïce<?relicto. Ineditum.

Reg. ep. CbM~M< nr. M M6 474); Mollat 'Le~-es coMMMMes'M~~0~6'<?.

Cf. supra nr. 855.

!)06. ") directosc.
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Mai.tl.

L)..CO'<STtTUTtOXEa\ 91i

Sanctissimo in Christo patri ac domino domino lohanni divina providencia sacro-

sancte Romane ac universalis ecclesie summo pontifici Rûdolfus de Monteforti Dei

'et apostolice sedis gracia Constanciensis episcopus et administrator ecclesie Curien-

sis devota pedum oscula beatorum.

s (!) Litteras vestre sanctitatis sanas et integras et bulla vestra bullatas processus

contra Galeacium, Marcum, Lucinum, lohannem et Stephanum filios quondam dampnate
memorie Mathei de Vicecomitibus de Mediolano manifestos hereticos et de heresi mani-

festa per ecclesiam condempnatos continentes, que sic incipiunt:

'lohannes episcopus~ servus servorum Dei venerabili fratri episcopo Con-

10stancien(si) salutem et apostolicam benedictionem.

Nuper contra Galeacium, Marchum, Luchinum et alios filios quondam dampnate
memorie Mathei de Vicecomitibus de Mediolano hereticos manifestos ac de labe pravi-
tatis heretice sententialiter condempnatos eorumque fautores, auxiliatores, valitores,

sequaces et adherentes eisdem per victricis crucis suffrâgium in virtute Altissimi de

fratrum nostrorum consilio providimus expurgandum'\ Contra quos super hiis de

eorundem fratrum consilio presente multitudine copiosa fidelium per nos certi processus
sunt habiti, certas" remissiones et indulgentias per nos concessas fidelibus Dei et eccicsie

ac fidei catholice negocium contra dictos hereticos eorumque fautores, auxiliatores,

valitores, sequaces et eisdem adherentes prosequentibas continentes. Quorum processuum
20tenor sequitur sub hac forma:

'Iohannes episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei mcmorinm.

Cogit nos temporis qualitas et nequicia plurimum deiestanda. soHicitat et cet.'

et taliter finiuntur:

'Predictas remissiones et indulgencias ac omnia contenta in eisdem processibus in

M occlesiis et locis aliis tuarum civitatis et dyocesis diebus dominicis et festivis, de quibus
tibi videbitur expedire, astante fideli populo dum convenerit ad divina sollempniter

publicare procures, fideles ad acquirendum huiusmodi remissiones et indulgencias per
verbum predicacionis et alias solerter, prout expediencius fuerit, inducturus, faciens

de publicacione huiusmodi fieri publica instrumenta, que nobis fideliter transmittas. Et

.Mnichilominus per tuas litteras continentes principium et nnem presencium roscribas,

quidquid in predictis duxeris faciendum.

Datum Avinion(e), V. Kal. April., pontificatus nostri anno octavo.~

cum débita sicut decuit reverencia per manus strennui viri tohaunis dicti Rin-

egg(er) magistri curie mee undecima die intrante Maio, sub anno Domini millésime
35trccentesimo vicesimo quarto, pontificatus vero vestri anno octavo, recepi, studiosc perlegi

et cum omni fidelitate terciadecima die eiusdem anni intrante Maio, convocatis et

congregatis clero tam seculariquamreligioso et populo civitatis Constancien(sis), vocatis

etiam ad hoc spécialité!' tamquam autenticis et fidedignis personis honorabilibus et

religiosis viris fratribus Donato Sancti lacobi ordinis sancti Benedicti, Walthero Sancti

M Uda,h'ici in Orûtziingen ordinis sancti Augustini prope muros Conata.ncieu(ses) mona-

steriorum abbatibus, offic(iali) cur(ie) Constan(ciensis), Diethelmo preposito, lohanne

decano maioris, Alberto preposito Sancti Stephani eecteaie'~ Constan(ciensis\ prioribus
Predicatorum et Heremitarum sancti Augustini et guardiano Minorum fratrum conven-

tuum Constàn(cienais) civitatis et alia fidelium multitudine copiosa in cccicsia Co]tstan(c)ensi)
-t~omnia et singula in oisdem litteris contenta soUempnitor publicavi, fideles ad acqui-

')07. t) iiM~t'etN)tc<t))tft<M.of. '') expur~endumor. ') c~rtas or. '') .<)'<;of.

1) .E~<f;A;<'e<(<M'f<ta. /< tV«r<.~.s'. eotM.Stf,'~«(f ;M'oc('<.s'tMtcoM~'x tt;eco))i~('.<~«' ~j'. )M.3/ftt'

;)!tMt<;nt!tMCO)t<tHt'<;Bf~MM')',J'<<)Mh< p.M 7tt&~f;)t)'f! ~<t)t~[c<f<~<;y?~<t'f~)<~«7.' <i )))'r;
(;itt~M'M M)'.&M~rOMMttttHttH /t)K!.

'f',¡:nf1'r, `r,
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rendum remissiones et indulgencias in predictis litteris contentas exhortacionis et pre-

dicacionis verbo cum omni sollicitudine atque diligencia fideliter inducendo. (2) Ceterum

quia tabeiïionum usus in Alamannie partibus non habetur sicque de publicacione predicta

instrumentum publicum per manus tabellionis fieri non valeat 1, idcirco bas patentes
litteras fieri feci de huiusmodi publicacione ipsasque sigillo proprio sigillavi et obtinui 5

sigillis abbatum et ofnc(ialis), prepositorum, decani, prior(um) et guardiani

predictorum in testimonium exhortacionis et publicacionis predicte, ut vicem instrument!

publici subeant, sigillari ipsasque ad rei geste noticiam vestris conspectibus per dilectum

in Christo C&nradum pincernam clericum familiarem meum presentan.

(3) Nos fratres Donatus et Waltherus abbates officialis curie Constancien(sis), 10

Diethelmus prepositus, lohannes decanus, Albertus prepositus, priores Predicatorum

et fratrum Heremitarum ac guardianus Minorum fratrum supradicti fatemur et testi-

ficamur, quod publicacioni et exhortacioni predictis factis m ecclesia Constancien(si) per
venerabilem in Christo patrem dominum Rûdolfum Dei gracia Constanciensem episcopum
terciadecima die intrante Maio, sub anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo quarto 15

interfuimus una cum multitudine fidelium copiosa. Et in testimonium publicacionis et ex-

hortacionis predictarum sigilla nostra ad peticionem predicti domini episcopi duximus

presentibus appendenda.
Datum Constancie, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo quarto, tercia-

decima die intrante Maio, indic. septima. 20

908. Z~<e~f<.e pontificis ad ep~sco~)~ )MMSf<e. Mai.

Copict (c.) -Re~eS~O~'MM:Fi~CMMO~MKMMS~eMt~&M~)'M <OH!5 f. 67~ Mf. 864.

Est !Msc~<M.' Episcopo Constantiensi. .ZM.Riecler 'J~o'MMScAeQuellen' p. ~78 630

ex c. jEH~OMCM!~'epe~!MS.

Reg. Constant. Mt'39~5. 25

c'y. infra M)'. 9-M.

Zelum sincere devotionis, quem ad Romanam ecclesiam matrem tuam te constanter

habere percepimus, plurimum in Domino commendantes fraternitatem tuam rogamus et

hortamur attente, quatinus sic in eadem devotione persistas intrepide, quod apud Deum

et sedem apostolicam uberioris augmentum gratie merearis. Processus autem, quos 30